
2022 年 2 月 24 日
株式会社ヤマダコーポレーション

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について

2 月 23 日（水）にヤマダコーポレーション相模原工場（相模原市中央区）に勤務する従

業員が新型コロナウイルスに感染していることが確認され現在、自宅療養中でございます。

また感染者発生日に感染者の勤務する同フロアの消毒作業を終了しております。なお、

厚生労働省が定義する濃厚接触者はいないことを確認しております。

当社では、感染拡大の防止とお取引先様、当社従業員の安全の確保を最優先に、 引き続

き関係各所と連携し対応してまいります。 

地域住民の皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上

げます。 

今後も一層の注意喚起と健康状態の確認、感染拡大防止対策の徹底を図ってまいります

ので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。



2022 年 2 ⽉ 21 ⽇
株式会社ヤマダコーポレーション

当社における新型コロナウイルス感染者の発⽣について

2 ⽉ 17 ⽇（⽊）にヤマダコーポレーション相模原⼯場（相模原市中央区）に勤務する従

業員が新型コロナウイルスに感染していることが確認され現在、⾃宅療養中でございます。

また感染者発⽣⽇に感染者の勤務する同フロアの消毒作業を終了しております。なお、

厚⽣労働省が定義する濃厚接触者はいないことを確認しております。

当社では、感染拡⼤の防⽌とお取引先様、当社従業員の安全の確保を最優先に、 引き続

き関係各所と連携し対応してまいります。 

地域住⺠の皆様、関係者の皆様に多⼤なご⼼配をおかけすることを⼼よりお詫び申し上

げます。 

今後も⼀層の注意喚起と健康状態の確認、感染拡⼤防⽌対策の徹底を図ってまいります

ので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。



2022 年 2 ⽉ 17 ⽇
株式会社ヤマダコーポレーション

当社における新型コロナウイルス感染者の発⽣について

2 ⽉ 15 ⽇（⽕）にヤマダコーポレーション製商品物流センター（相模原市）に勤務する

従業員 1 名 が新型コロナウイルスに感染していることが確認され現在、⾃宅療養中でござ

います。

また感染者発⽣⽇に感染者の勤務する同フロアの消毒作業を終了しております。なお、

厚⽣労働省が定義する濃厚接触者はいないことを確認しております。

当社では、感染拡⼤の防⽌とお取引先様、当社従業員の安全の確保を最優先に、 引き続

き関係各所と連携し対応してまいります。 

地域住⺠の皆様、関係者の皆様に多⼤なご⼼配をおかけすることを⼼よりお詫び申し上

げます。 

今後も⼀層の注意喚起と健康状態の確認、感染拡⼤防⽌対策の徹底を図ってまいります

ので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。



2022 年 2 ⽉ 14 ⽇
株式会社ヤマダコーポレーション

当社における新型コロナウイルス感染者の発⽣について

2 ⽉ 7 ⽇（⽉）8 ⽇（⽕）9 ⽇（⽔）にヤマダコーポレーション相模原⼯場（相模原市中

央区）に勤務する従業員合計 3 名 が新型コロナウイルスに感染していることが確認され現

在、⾃宅療養中でございます。

また感染者発⽣⽇に感染者の勤務する同フロアの消毒作業を終了しております。なお、

厚⽣労働省が定義する濃厚接触者はいないことを確認しております。

当社では、感染拡⼤の防⽌とお取引先様、当社従業員の安全の確保を最優先に、 引き続

き関係各所と連携し対応してまいります。 

地域住⺠の皆様、関係者の皆様に多⼤なご⼼配をおかけすることを⼼よりお詫び申し上

げます。 

今後も⼀層の注意喚起と健康状態の確認、感染拡⼤防⽌対策の徹底を図ってまいります

ので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。



2022 年 2 ⽉ 2 ⽇
株式会社ヤマダコーポレーション

当社における新型コロナウイルス感染者の発⽣について

1 ⽉ 28 ⽇（⾦）ヤマダコーポレーション⼤阪営業所（⼤阪市城東区）に勤務する従業員

1 名 が、PCR 検査で「陽性」であることが確認され、⾃宅待機となっております。また感

染者の勤務する同営業所については、感染者の最終出社の翌⽇に社内にて消毒作業を終了

しております。

当社では、感染拡⼤の防⽌とお取引先様、当社従業員の安全の確保を最優先に、 引き続

き関係各所と連携し対応してまいります。 

地域住⺠の皆様、関係者の皆様に多⼤なご⼼配をおかけすることを⼼よりお詫び申し上

げます。 

今後も⼀層の注意喚起と健康状態の確認、感染拡⼤防⽌対策の徹底を図ってまいります

ので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。



2022 年 1 月 25 日
株式会社ヤマダコーポレーション

当社における新型コロナウイルス感染者の発生について

1 月 24 日（月）ヤマダコーポレーション相模原工場（相模原市中央区）に勤務する従業

員 1 名 が、PCR 検査で「陽性」であることが確認され、保健所の指導の下自宅待機と

なっております。また感染者の勤務する同フロアについては、感染者の最終出社の翌日に

社内にて消毒作業を終了しております。

当社では、感染拡大の防止とお取引先様、当社従業員の安全の確保を最優先に、 引き続

き関係各所と連携し対応してまいります。 

地域住民の皆様、関係者の皆様に多大なご心配をおかけすることを心よりお詫び申し上

げます。 

今後も一層の注意喚起と健康状態の確認、感染拡大防止対策の徹底を図ってまいります

ので、関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解のほどよろしくお願い申し上げます。


	release_covid-19_220224
	release_covid-19_220222.pdf
	release_covid-19_220221
	release_covid-19_220217
	release_covid-19_220214
	release_covid-19_220202
	release_covid-19_220125



